
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Č. 1 ZE DNE 6. 12. 2022 

ZADAVATEL: Silnice LK a.s. 
Sídlem:  Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad Nisou 
IČO:  708 83 858 

 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlem: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Odběr pohonných hmot – střediska Liberec, Nový Bor – Okrouhlá, Nová Ves a Rychnov u J. n. N.“ 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Dotaz: 

Dobrý den, dle našich informací se pro příští rok 2023 již nebude v ČR obchodovat na kotacích Platts 
Barges FOB Rotterdam, ale na kotacích CIF NWE/BASIC ARA.  

Prosím o prověření správnosti zadání výběrového řízení. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomu uvádí, že se uvedenou informaci snažil prověřit, avšak ta mu nebyla potvrzena. Dle 
informací získaných zadavatelem se termínované (dlouhodobé) kontrakty na dodávky pohonných 
hmot standardně váží na kotace rotterdamské burzy obchodující příslušné komodity, resp. uvedené 
v zadávací dokumentaci. Zvolené kotace fungují jako nezávislý cenový indikátor příslušných komodit 
pro středoevropský trh, a proto byly zadavatelem použity.  

Je-li tazatel o svém tvrzení přesvědčen, může zadavateli (např. prostřednictvím další žádosti 
o vysvětlení zadávací dokumentace) předložit konkrétní informace týkající se neobchodovatelnosti 
pohonných hmot na kotacích Platts Barges FOB Rotterdam v roce 2023 a spojení na zdroj uváděných 
informací, a to za účelem eventuálního bližšího ověření tazatelova tvrzení. 

 

Jelikož to povaha tohoto vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje, zadavatel neprodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek. 

 

  



2 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


		2022-12-06T16:17:04+0100
	Mgr. Mária Kopecká




